РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/У » 0 ¥ 2019 г. № ¥
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 07.02.2019 № 60
«Об утверждении Правил содержания
мест погребения и порядка деятельности
общественных кладбищ городского
округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград» от 07.02.2019 № 60
«Об утверждении Правил содержания мест погребения и порядка
деятельности общественных кладбищ городского округа «Город
Калининград», изложив пункт 5.1 в новой редакции:

«5.1. Участок земли для погребения умершего (его тела (останков) или
праха) предоставляется бесплатно при предъявлении свидетельства о смерти,
выданного органами записи актов гражданского состояния (ЗАГС), или
медицинского свидетельства о смерти (форма утверждена приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации).».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии настоящего постановления в Правительство
Калининградской области для внесения в региональный регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета городского
хозяйства администрации городского округа «Г ород Калининград»
Купцова А.А.

И.о главы городского округа Ю.А. Федяшов

Муравьева Л.А.
92-34-72